
PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNIC~
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2883 DE 25 DE JULHO DE 2012

323.000,00
Restituições de Pagamentos Indevidos DAEPA
INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES

..ADMINISTRAçÃo
Administração Geral
APOIO ADMINISTRATIVO

Dispõe sobre suplementações de dotações do orçamento vigente.
O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Leí 4.320/64.

DECRETA:
Ar\. 10 - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 800.000,00 (Oitocl~ntos mil reaís ) destinado ao reforço
,orçafTlEJlltáriodél?seguínte?cJ,otélç9EJ?:
.15 DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO
:02 DAEPA
: 01 ADMINISTRAÇÃO GERAL
: 00
04
122
0007
00
2.087
3.3.90.93.01.00

DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROcíNIO
DAEPA
SERViÇOS DE ESGOTOS

512
0076
00
2.085
3.3.90.39.99.00

ITOTAL:

Saneamento Básico Urbano
SANEAMENTO GERAL

Manutenção dos Serviços de Esgoto
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICP, 477.000,00

800.000,00

•..

Ar\. 2º - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da aber:ura deste crédito, serão os decorrentes da
.anulaçàodas ..seguintesdotaçôes: .....
: 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
03 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
16 ... 'HABiTAçÃó
481 Habitação Rural
0005 ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
00
1.013 MORADIA POPULAR
4.4.90.51.01.00 OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO 130.000,00
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300.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇAo DOS PRODUTORES RURAIS

MANUT.DE CONVÊNIOS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

02
01
13
01

20
601
0004
00
2.126
3.3.90.39.99.00



PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATIROCíNIC)

ESTADO DE lI/UNAS GERAIS

DECRETO Nº 2883 DE 25 DE JULHO DE 2012

60.000,00

40.000,00

40.000,00

50.000,00

180.000,00

MUNICIPALIZAÇÃO DO TRANSITO
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

Construção Posto Policial Distrito Silvano
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO

URBANISMO
Serviços Urbanos
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

Construção Posto Policial Bairro Serra Negra
OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMíNIO PÚBLICO

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

Construção Centro Integrado de Segurança Pública
AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS DE DOMíNIO PATRIMONIAL

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

PROJETO OLHO MÁGICO
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDAD,c..NIA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECoMUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECoMUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP .

.. .SEGÜRANÇAPÚBI.JCA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

06
181
0008
00
1.057
4.4.90.61.02.00

06
181
0008
00
1.145
4.4.90.51.01.00

06
181
0008
00
1.146
4.4.90.51.01.00

15
452
0008
00
2.072
4.490.52.99.00

: 02
: 01
: 14
. 01

06
122
0008
00
1.033
4.4.90.52.99.00

...

rrOTAL: 800.000,00

Ar!. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocinio, 25 de julho de 2012.
!3bli~da(O)-Jomall;'{.h,,~ ..:...d&.
..•..(;.~ .ç.~,c.".£~~,em!.J.I"f"d2012
pág,j,J..,.~~\..e afixada(o)no placard
da Pr~feituraMunicipalde Patrocinio
de ,LU".t,íI./2012 a~-?.J,,1,Q.l2012.

"J ~ \
LUa' S CAMPOS DE SIQUEIRA
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