

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO

## **ESTADO DE MINAS GERAIS**

DECRETO Nº 2883 DE 25 DE JULHO DE 2012

Dispõe sobre suplementações de dotações do orçamento vigente.

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 800.000,00 (Oitocentos mil reais ) destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

15 02 01 00	DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROCÍNIO DAEPA ADMINISTRAÇÃO GERAL	
04 122 0007 00 2.087 3.3.90.93.01.00	ADMINISTRAÇÃO Administração Geral APOIO ADMINISTRATIVO  Restituições de Pagamentos Indevidos DAEPA INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	323.000,00
15 02 03 00	DEP. DE ÁGUA E ESGOTO DE PATROCÍNIO DAEPA SERVIÇOS DE ESGOTOS	
17 512 0076 00 2.085 3.3.90.39.99.00	SANEAMENTO Saneamento Básico Urbano SANEAMENTO GERAL  Manutenção dos Serviços de Esgoto OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	477.000,00
TOTAL:		800.000,00

Art. 2º - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os decorrentes da anulação das seguintes dotações:

00	EVECUTIVO	
4.4.90.51.01.00	OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMÍNIO PÚBLICO	130.000,00
1.013	MORADIA POPULAR	
00		
0005	DRIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL	
481	Habitação Rural	
16	HABITAÇÃO	
03	FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	
10	SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL	
01	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO	
02	EXECUTIVO	
arraiação das seç	gannes actações.	

4.4.90.51.01.00	OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMÍNIO PÚBLICO	130.000,00
02	EXECUTIVO	
01	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO	
13	SECRET.MUNIC. AGRICULT. E PECUÁRIA	
01	SECRET.MUNIC. AGRICULT. E PECUÁRIA	
20	AGRICULTURA	
601	Promoção da Produção Vegetal	
0004	RECONHECER E APERFEIÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS	
00		Λ
2.126	MANUT.DE CONVÊNIOS	
3 3 90 39 99 00	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	300 000 00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO

## **ESTADO DE MINAS GERAIS**

DECRETO № 2883 DE 25 DE JULHO DE 2012

02 01 14 01	EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO SEC. MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP. SEC. MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.	
06 122 0008 00	SEGURANÇA PÚBLICA Administração Geral NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA	
1.033 1.4.90.52.99.00	PROJETO OLHO MÁGICO OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	180.000,00
06 181 0008 00	SEGURANÇA PÚBLICA Policiamento NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA	
1.057 4.4.90.61.02.00	Construção Centro Integrado de Segurança Pública AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS DE DOMÍNIO PATRIMONIAL	50.000,00
06 181 0008 00	SEGURANÇA PÚBLICA Policiamento NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA	
1.145 4.4.90.51.01.00	Construção Posto Policial Bairro Serra Negra OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMÍNIO PÚBLICO	40.000,00
06 181 0008	SEGURANÇA PÚBLICA Policiamento NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA	
1.146 1.4.90.51.01.00	Construção Posto Policial Distrito Silvano OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMÍNIO PÚBLICO	40.000,00
15 452 0008	URBANISMO Serviços Urbanos NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA	
2.072 4.4.90.52.99.00	MUNICIPALIZAÇÃO DO TRANSITO OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	60.000,00
TOTAL:		800.000,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocínio, 25 de julho de 2012.

LUCAS CAMPOS DE SIQUEIRA